FICHA TÉCNICA
  Sonda Foley de Silicone com Balão -
GLOMED
REG. N°: 270-01
RESPONSÁVEL TÉCNICA:
SIMARA COLOMBI BUSCH
COREN/SC 273.138
NOME TÉCNICO: SONDAS

MODELO TAMANHO INDICAÇÃO
CAPACIDADE DE
INFLAMENTO DO BALÃO
(ml)
DIÂMETRO
EXTERNO
(mm)
COMPRIMENTO
(mm)
TAXA MÉDIA DE
FLUXO (ml/Min) DO
CONECTOR DE
DRENAGEM
113280 GLSF-S2V-06 06 FR INFANTIL  1.5ML 2.0±0.33 300±10 ≥10
113281 GLSF-S2V-08 08 FR PEDIÁTRICO  3 - 5 ML 2.7±0.33 300±10 ≥15
113283 GLSF-S2V-10 10 FR PEDIÁTRICO 3 - 5 ML 3.3±0.33 300±10 ≥30
113284 GLSF-S2V-12 12 FR ADULTO 15 – 30 ML 4.0±0.33 400±10 ≥50
113285 GLSF-S2V-14  14 FR ADULTO 10/15 – 30 ML 4.7±0.33 400±10 ≥70
113286 GLSF-S2V-16 16 FR ADULTO 15 – 30 ML 5.3±0.33 400±10 ≥100
113287 GLSF-S2V-16 18 FR ADULTO 15 – 30 ML 6.0±0.33 400±10 ≥ 100
113288 GLSF-S2V-20 20 FR ADULTO 15 – 30 ML 6.7±0.33 400±10 ≥100
113289 GLSF-S2V-22 22 FR ADULTO 15 – 30 ML 7.3±0.33 400±10 ≥100
113290 GLSF-S2V-24 24 FR ADULTO 30 –50 ML 8.0±0.33 400±10 ≥100
FICHA TÉCNICA
  Sonda Foley de Silicone com Balão -
GLOMED
REG. N°: 270-01

CÓDIGO
INTERNO
MODELO TAMANHO INDICAÇÃO
CAPACIDADE DE
INFLAMENTO DO
BALÃO (ml)
DIÂMETRO
EXTERNO
(mm)
COMPRIMENTO
(mm)
TAXA MÉDIA DE FLUXO
(ml/Min) DO CONECTOR DE
DRENAGEM
113300 GLSF-S3V-16 18 FR ADULTO 15 – 30 ML 6.0±0.33 400±10 ≥ 100
113301 GLSF-S3V-20 20 FR ADULTO 15 – 30 ML 6.7±0.33 400±10 ≥100
113302 GLSF-S3V-22 22 FR ADULTO 15 – 30 ML 7.3±0.33 400±10 ≥100
FICHA TÉCNICA
  Sonda Foley de Silicone com Balão -
GLOMED
REG. N°: 270-01